Договор
оказания платных образовательных услуг № __________

г. Череповец «___»_____________20__ г.

Индивидуальный предприниматель Матюшичева Анна Александровна, действующий на основании
ОГРНИП 319352500009499 от 19.02.2019 г. и лицензии на образовательную деятельность № 9623 от
«18» ноября 2019 г., выданной Департаментом образования Вологодской области, именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

_________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. заказчика)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет обучающемуся образовательные услуги по дополнительной
общеобразовательной программе – дополнительной общеразвивающей программе, а Заказчик
оплачивает оказываемые услуги.

1.2. Содержание дополнительной общеразвивающей программы и срок обучения по ней
определяется образовательной программой, разработанной и утвержденной Исполнителем.
1.3. Условия обучения:

Ф.И.О. обучающегося,
дата рождения

_______________________________________________

Место жительства обучающегося

Телефон

Программа обучения Дополнительная общеобразовательная программа –
дополнительная общеразвивающая программа
“______________________________________________________
_____________________________________________________”

Форма обучения очная

Срок освоения образовательной
программы, часов

________ часов

1.4. Полная стоимость образовательных услуг по договору составляет:

____________( ) рублей 00
копеек. (НДС не облагается – ст. 149 Налоговый кодекс РФ ч. II).

1.5. После успешного завершения обучающемуся выдаётся Сертификат.

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Оплата услуг производится Заказчиком по предоплате согласно выставленному счёту или до 10
числа текущего месяца. Денежные средства перечисляются Заказчиком на расчетный счет Исполнителя,
либо вносятся наличными в кассу Заказчика.

1

2.2. В случае нарушения сроков оплаты со стороны заказчика без предварительного уведомления и
согласования новых сроков с исполнителем. Исполнитель в одностороннем порядке может пересмотреть
условия предоставления платных образовательных услуг, если иное не предусмотрено договором, а
также приложениями (дополнительными соглашениями) к нему.
2.3. Исполнение услуг фиксируется актом об оказании услуг, составляемым сторонами по окончании
обучения Обучающегося. Акт об оказании услуг составляется Исполнителем после исполнения
обязательств по договору в двух экземплярах.
2.4. В случае отсутствия у Заказчика возражений по представленному ему акту об оказании услуг, он
обязан подписать соответствующий акт об оказании услуг в течение трех дней после исполнения
обязательств по договору.
2.5. В случае наличия у заказчика возражение по предоставленному ему акту об оказании услуг, он
обязан в трёхдневный срок после исполнения обязательств по договору направить исполнителю
письменное возражения по нему.
2.6. При неполучении исполнителем в трёхдневный срок подписанного Акта об оказании услуг или
письменных возражений по представленному акту, акт об оказании услуг считается принятым в
редакции исполнителя с момента его получения заказчиком. Трёхдневный срок исчисляется с момента
получения акта заказчиком.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель вправе:
- при реализации дополнительных общеобразовательных программ использовать различные
образовательные технологии, в том числе дистанционные образовательные технологии, электронное
обучение с учётом требований, установленных законодательством Российской Федерации;
- применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим
Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
- привлекать для оказания услуг третьих лиц по своему усмотрению.

3.2. Заказчик вправе:
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора;

3.3.Обучающийся вправе:
- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся занятий по дополнительным
общеобразовательным программам;
- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной программы.

4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Исполнитель обязан:
- зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской
Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя
условия приема;
- организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных
разделом I настоящего Договора;
- обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия
ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является
лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом);
- сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом
оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора);
- принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;
- обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

2

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_367996/2e8f7294db7c6c9936456b96e89b0bbe4632db0a/#dst100013
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_367996/2e8f7294db7c6c9936456b96e89b0bbe4632db0a/#dst100013
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_367996/2e8f7294db7c6c9936456b96e89b0bbe4632db0a/#dst100013

- по завершении работ оформить в двух экземплярах Акт оказания услуг и передать его Заказчику.

4.2. Заказчик обязан:
- своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в разделе II настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим
Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у
Обучающегося отсутствует такая возможность;
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора;
- не передавать третьим лицам полномочий по доступу к учебно-методическим материалам Исполнителя
и использовать эти материалы только для обучения Обучающегося;
- если Обучающийся не приступил к обучению или не освоил образовательную программу в полном
объеме в сроки оплаченного периода обучения по выбранным программам, то обязательства
Исполнителя считаются выполненными в полном объеме и возврат оплаты Услуг не производится.

4.3 Обучающийся обязан:
- Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- добросовестно осваивать дополнительную общеобразовательную программу;
- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе
индивидуальным;
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик);
- соблюдать требования правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты
Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут
ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по основаниям и в порядке, установленным
действующим законодательством РФ.
6.2. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны в случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
исполнения обязательств Сторонами.
7.2. Споры, возникшие между Сторонами из настоящего договора, будут по возможности разрешаться с
использованием согласительных процедур. При недостижении согласия споры подлежат дальнейшему
рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.
7.3. Оплата телекоммуникационных услуг по подключению Обучающегося к сети интернет
осуществляется Заказчиком самостоятельно без участия Исполнителя. Исполнитель не несет
ответственности за нарушение связи, возникшее не по вине Исполнителя.
7.4. Если одна из Сторон изменит свой электронный адрес или иные реквизиты, то она обязана
своевременно проинформировать об этом другую Сторону.
7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.
7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

3

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_437409/03ed3d9a84d233e0791495bf8600996efca437fa/#dst100599

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик Исполнитель

ФИО:
______________________________________
______________________________________

Паспорт:
серия______________№_________________
выдан:________________________________
______________________________________
дата выдачи ___________________________
код подразделения _____________________

Телефон:
____________________________________

e-mail:
____________________________________

_____________/________________________/
Подпись ФИО заказчика

Индивидуальный предприниматель Матюшичева
Анна Александровна

Юридический адрес: Череповец, пр. Шекснинский д.
32А, кв. 4

Официальный сайт: uchi35.ru
Электронная почта: 2519727@mail.ru

ИНН 352815038627
ОГРНИП 319352500009499
БАНК: АО “БАНК СГБ”
БИК 041909786
Р/сч 40802810700100004552
Кор/сч 30101810800000000786

_______________/А.А. Матюшичева/

М.П.

4